
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C003/000022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2024 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proxecto básico e de execución de mellora do campo de fútbol municipal Ponte dos
Brozos

ejecución de las obras para la renovación del terreno de juego del campo de fútbol Ponte dos Brozos.Descripción 
Valor estimado del contrato 815.719,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 987.020,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 815.719,07 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@arteixo.or

Dirección Postal

PRAZA RAMÓN DOPICO Nº1
(15142) ARTEIXO España

Precio de la oferta más baja 739.857,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 746.380 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Jardineria Arce S.L.
NIF B15547979
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Manuel Murguía, 4-6, entreplanta
(15011) LA CORUÑA España

Contacto

Teléfono +034 981621505
Correo Electrónico correo@jardineriaarce.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 739.857,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 895.227,21 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización Del 12/04/2024 al 03/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO

Proceso de Licitación

procedimiento abierto ordinario con pluralidad de criterios de adjudicación, criterios de juicios de valor y de apreciacion



Lugar

telemática

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/02/2024 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

telemática

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO VIGENCIA CERTIFICACION FIFA QUALITY PRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE CONTROL DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE ACTUACIONES MEDIAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xS8mf0o13UmTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000013055384 |  2024-000404086 | Thu, 11 Apr 2024 13:41:52:915 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72336194133862545109125505773905678321 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xS8mf0o13UmTylGzYmBF9Q%3D%3D

